

Ejendomsselskabet Vangen A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 30 72 04 23

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2021.

Claus Tolstrup Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vangen A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 30 72 04 23
	Stiftet: 11. juli 2007
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jimmy Nyland Andersen, formand Niels Jørgen Andersen Claus Tolstrup Nielsen
Direktion	Claus Tolstrup Nielsen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Holdingselskabet Vangen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,62%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 5.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.234.021 kr. mod 7.206.445 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.789.782 kr. mod 4.372.470 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	6.234.021	7.206.445
Værdiregulering af investeringsejendomme	11.007.641	2.100.418
1 Personaleomkostninger	<u>-405.330</u>	<u>-413.674</u>
Resultat før finansielle poster	16.836.332	8.893.189
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.007	0
Andre finansielle indtægter	2.577	5.332
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.146.120</u>	<u>-3.691.547</u>
Resultat før skat	14.708.796	5.206.974
3 Skat af årets resultat	<u>-2.919.014</u>	<u>-834.504</u>
Årets resultat	<u>11.789.782</u>	<u>4.372.470</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>11.789.782</u>	<u>4.372.470</u>
Disponeret i alt	<u>11.789.782</u>	<u>4.372.470</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
5 Investeringsejendomme	175.181.787	163.337.220
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>175.181.787</u>	<u>163.337.220</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>175.181.787</u>	<u>163.337.220</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.855	10.736
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	719.821	0
Andre tilgodehavender	0	30.745
Periodeafgrænsningsposter	75.094	891
Tilgodehavender i alt	<u>841.770</u>	<u>42.372</u>
Likvide beholdninger	<u>182.903</u>	<u>401.354</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.024.673</u>	<u>443.726</u>
Aktiver i alt	<u>176.206.460</u>	<u>163.780.946</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.750.000	3.750.000
Overført resultat	45.681.591	33.891.808
Egenkapital i alt	49.431.591	37.641.808
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.401.200	6.273.900
Hensatte forpligtelser i alt	8.401.200	6.273.900
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.788.800	2.788.800
Gæld til realkreditinstitutter	106.211.848	108.452.179
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	109.000.648	111.240.979
6 Kortfristet del af langfristet gæld	2.251.628	2.389.043
Modtagne forudbetalinger fra kunder	35.948	29.954
Leverandører af varer og tjenesteydelser	325.557	196.732
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	73.252
Selskabsskat	1.485.022	691.508
Anden gæld	5.274.866	5.243.770
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.373.021	8.624.259
Gældsforpligtelser i alt	118.373.669	119.865.238
Passiver i alt	176.206.460	163.780.946
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	3.750.000	33.891.809	37.641.809
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.789.782	11.789.782
	<u>3.750.000</u>	<u>45.681.591</u>	<u>49.431.591</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	364.114	369.082
Pensioner	36.674	40.050
Andre omkostninger til social sikring	4.542	4.542
	<u>405.330</u>	<u>413.674</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	735	2.970
Andre finansielle omkostninger	2.145.385	3.688.577
	<u>2.146.120</u>	<u>3.691.547</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	791.714	693.308
Årets regulering af udskudt skat	2.127.300	-336.600
Regulering af tidligere års skat	0	477.796
	<u>2.919.014</u>	<u>834.504</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	161.705	161.705
Afgang i årets løb	-161.705	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>161.705</u>
Af- og nedskrivninger primo	-161.705	-161.705
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	161.705	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-161.705</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	123.395.276	122.051.643
Tilgang i årets løb	<u>836.926</u>	<u>1.343.633</u>
Kostpris ultimo	<u>124.232.202</u>	<u>123.395.276</u>
Regulering til dagsværdi primo	39.941.944	37.841.526
Årets regulering til dagsværdi	<u>11.007.641</u>	<u>2.100.418</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>50.949.585</u>	<u>39.941.944</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>175.181.787</u>	<u>163.337.220</u>

Selskabets fire investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense S og Odense SV. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense C består af 2.105 m², der er fordelt på 32 lejemål. Ejendommen i Odense S består af 3.410 m², der er fordelt på 62 lejemål. Ejendommene i Odense SV består af 3.346 m², der er fordelt på 55 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,50% for Odense C og Odense SV og 4,75% for Odense S. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,62%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	4,12%	195.869.248	175.181.787	20.687.461
Basis	4,62%	175.181.787	175.181.787	0
+0,50%	5,12%	158.537.437	175.181.787	-16.644.350

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.788.800	0	2.788.800	2.788.800
Gæld til realkreditinstitutter	108.463.476	2.251.628	106.211.848	101.531.840
	111.252.276	2.251.628	109.000.648	104.320.640

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 110.245 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 175.182 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 0 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på 6.627 t.kr., der ligeledes giver pant i en af ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 39.391 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for Ejerforeningen Møllergården er der givet pant i ejerlejligheder på 90 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 40 t.kr. Den resterende forpligtelse pr. 30. juni 2021 udgør 180 t.kr.

Selskabet har indgået administrative aftaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør ved udgangen af et kalenderår. Den resterende forpligtelse pr. 30. juni 2021 udgør 246 t.kr.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Vangen A/S, CVR-nr. 34 57 88 93 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.